Hoc est: Per eandem aetatem Syracusani, ut nuntiatum est, Atheniensibus venire equites, jam jamque in se adfuturos: arbitrantes, si hostis non occuparet Epipolas, locum praeiuratum, urbi imminuentem, se haud facile posse circumvallari muro, etiamsi praelio vincerentur; constituerunt, aditus Epipolarum observare, ne latenter illuc hostis adscenderet. nec enim alia qua parte conscendi posse. Ille autem locus est arduus, & ad urbem usque aliquantulum declivis, omninoque introsum patens. unde etiam nomen ei Syracusani imposuerunt Epipolas; quod sit excelsior reliquis. Itaque prima statim luce populus omnis urbe egressus est in pratium, juxta Anarum flumen; ibique recensitus est atque recognitus. ex quo delecti primum fudere 100 armati, qui praesidio essent Epipolis. Ceterum Athenienses proxima luce, qua eam noctem consequuta est, recensitus copiis, cum iis omnibus Catanâ profecti, regione loci, quem Leontem vocant, ab Epipolis vi vel vii stadia dissitum, clam hoste peditatum in terram exponunt, navis Thapsô adpellunt. Peditatus è vestigio ad Epipolas cursu contendit. conscendensque ab Eurjelo, locum occupat, priusquam Syracusani è prato, ubi recensitos sebat, cogniti à re adessent. Interjacebat autem à prato usque ad locum, ubi hostibus occurrerunt, spatium haud minus xxv stadiorum. Hunc itaque in modum Syracusani, illos inordinatius adorti, vincuntur praelio. victi in urbem redeunt. Postera die Athenienses descendunt adversus urbem. at, quum nemo obviam prodiret, regressi, castellum super Labdalo excitant, in summâ crepidine Epipolarum, quâ ad Megara versus proficiunt: ut esset id receptaculum impedimentorum pecuniarumque, quoties ad pugnandum aut ad murum extruendum ipsi prodirent. Labdalo itaque praesidio imposito, adversus Tycam profecti sunt. quam obsidentes, quum prope muro conclusissent; pavorem Syracusanis ipsâ celeritate incusserunt. Itaque hi progressi, praelium committere minimè rem negligenter agere decernunt. At quum utrimque jam acies struerentur; videntes Syracusanorum duces, dissipatos esse suos, nec facile in ordinem redigi; in urbem reduxerunt. Postridiè Athenensium pars murum ad septemtriones versus extruebant; alii lapides atque materiam

comportantes, circa locum nomine Trogilum semper deponabant; quâ brevissima angustissimaque futura erat muri exstructio, à magno portu ad alterum mare. Et postea: Postera die Athenienses locum arduum atque præruptum, paludi imminentem, muro cinxerunt. qui locus, pars Epipolarum hac regione, ad magnum prospectat portum; quâ brevissima muri futura erat structura, descendantibus per planum atque paludem in portum. Interea Syracusani egressi, rursus & ipsi vallum ducunt, inchoatum ab urbe per mediam paludem, fossamque pariter & aggerem: ne liberum esset Atheniensibus murum ad mare usque producere. At illi, perfectio jam circa præruptum illum locum opere, iterum adgredi statuunt Syracusanorum fossam & vallum. itaque jubent classem à Thapso circumagi in magnum portum. ipsi circa auroram quum ab Epipolis descendissent in planum per paludem, quâ limosa erat & minimè aquosa; sub stratis foribus & aliis latis tabulis, desuper incedentes; sub ipsum diluculum fossam capiunt & vallum, præter exiguam eius partem; quam & ipsam mox postea occuparunt. Ex istis igitur Livii, Diodori, atque Thucydides verbis liquidò patet, locum illum ad Syracusas excelsum, cui à reipsâ nomen Syracusani imposuerunt Εἰπιπώλαι, EPIPOLAE, situm esse versùs occidentem solstitialem; ita uti alterum eius latus septemtriones ac Megara, alterum meridiem, vel inter meridiem & orientem hibernum prospiciat; extremus autem eius excursus occasum ferè æquinoctialem & mediterranea insula spectet. nam Εὐρύηλος ΕΥRYELVS, sive, ut apud Livium legitur, ΕΥΡΥΑΛΥΣ tumulus, cui arx cognominis imposita, pars, ut disertè testantur Thucydides & Livius, Epipolarum, ferè rectâ versùs occasum æquinoctialem situs est; ad occidentem solstitialem pusillum declinans. vocatur autem hodiè vulgari incolis vocabulo Belvedere; quia longè latèque circumquaque prospèctat. Verba Livii hæc fuerunt: Ad Euryalum signa referri iussit. tumulus est in extremâ parte urbis, versus à mari, viâque imminens ferenti in agros mediterraneaque insula. Hinc apud Stephani epitomatores: Εὐρύηλος. ἄνω ἢ Μακρόπολις [lege, ἀκρόπολις] τῆς Εἰπιπώλων. πλεονεχίον δὲ τῶν Συρακούσων ἀπὸ κρημύων. id est: Euryelus. ita dicitur arx Epipolarum. Sunt autem Epipole opidulum Syracusarum, prærupto in loco positum. Miror itaque ego, quibus rationibus prædictus doctissimus Mirabella inductus, Epipolas unâ cum Euryelo extra urbis mœnia è regione Labdali castelli posuit. Disertissimis testatur verbis Diodorus, loco proximè perscripto, murum Epipolis circumdedit Dionysium versùs septemtriones, xxx stadia longum. quæ sexta est pars illorum c lxxx stadiorum, quibus mœnium universæ Syracusanorum urbis ambitum patuisse tradit Strabo. Livius verò Marcellum ait, postquàm per Hexapyllum, vi effractum, omneis introduxisset in urbem copias, ex superioribus eius locis, id est, ut & ipse interpretatur Mirabella, ex Epipolis, oculis subjectam habuisse. Euryalus autem tumulus & arx quia capi facile non poterat, ut ait Livius; ex eo adparet, hunc quoque tumulum muro atque turribus fuisse communitum. Testatur id disertè Plutarchus in vitâ Dionis, qui tunc Syracusanos ab tyrannide Dionysii liberabat. Εὐκ τῶν, inquit, τῶν ἑπιπώλων ἐλάων, τῶν καθεργαζόμενος τῶν πολιτῶν ἔλυσε, τὴν δ' ἀκρόπολιν ἀπετέλεισεν. id est: Posthinc captis Epipolis, civis victos liberavit; arcem verò muro communit. In Epipolis erant vincti; ut post ostendam. At ille tamen xxx stadiorum murus non omnis ad septemtrionale Epipolarum latus est referendus; sed ex parte quadam ad meridionale; quâ Athenienses urbem antè circumvallaverant. alioquin non modò Epipolas, sed & maximam Tychar partem ad Acradinam versùs cinxisset. LABDALVM equidem CASTELLVM Mirabella idem facit cum Hexapylo: idque in extremâ ponit totius urbis parte, ex adverso Euryeli; ita, uti via ab Euryelo in Tychar ducens, per portam juxta Labdali septemtrionale latus tendat. At Thucydides, loco supra per scripto, disertè Labdalum ait excitatum fuisse ἐπ' ἀκροῖς τοῖς κρημύοις τῶν Εἰπιπώλων, ἐρῶν πρὸς τὰ Μέγαρα, hoc est, in ipsâ Epipolarum crepidine, qua parte Megara prospiciunt. Sub initium autem libri VII tradit Gylippum cum Lacedæmoniis suis militibus atque Syracusanis cepisse in septemtrionali Epipolarum latere Labdalum cum Atheniensium præsidio: quum ab altero latere eius oppugnatio ab Atheniensibus conspici non posset. quod & ipsum minimè congruit in situm, quem Labdalo suo tribuit Mirabella. nam hinc & pratum ad Anapum & palus & ipse magnus portus disertè conspiciuntur. Verba Thucydides hæc sunt: Γύλιππος δ' ἀπὸ γὰρ τῶν στρατιῶν ἐπὶ τῶν ἀκρῶν τῶν τετραγώνων καλεσμένων, καὶ αὐτὸς ἠυλίππειον. τῆ δ' ὑστεραίας ἀγῶν

EPIPOLAE
quid.

EVRYELVS,
sive EVRYA-
LVVS ARX.

LABDALVM
castellum.

cufanas omnes audistis : plerique nostis . opus est ingens , magnificum , regum ac tyranno-
 rum . totum est ex saxo in mirandam altitudinem depresso , & multorum operis penitus exci-
 so . nihil tam clausum ad exitus , nihil tam septum undique , nihil tam tutum ad custodias
 nec fieri nec cogitari potest . In has Latomias , si qui publicè custodiendi sunt , etiam ex cate-
 ris opidis Sicilia deduci imperantur . Eò quòd multos captivos civis Romanos conjecerat , &
 quòd eòdem ceteros piratas contrudi imperarat : intellexit , si hunc subdititium archipiratam
 in eandem custodiam dedisset , fore , ut à multis illis in Latomiis verus ille dux quæreretur .
 itaque hominem huic optimæ tutissimæque custodia non audet committere . Et eadem ora-
 tione postea : Carcer ille , qui est à crudelissimo tyranno Dionysio factus Syracusis , quæ La-
 tomia vocantur , in istius imperio domicilium civium Romanorum fuit . ut quisque istius ani-
 mum aut oculos offenderat , in Latomias statim conjiciebatur . Aelianus , Variar. histor.
 lib. XII , cap. XLIII : Αἱ ἐν Σικελίᾳ λιθοτομίαι παρὶ τὰς Ἐπιπόλας ἦσαν ἐαδὴς μῆκος , τὸ
 εἶδος δὲ οὐκ ἀλλοτρίων . Ἦσαν δὲ ἐν αὐτῆς ἔχρονες ποσῶν διατερίψαστες ἀνθρώποι , ὡς καὶ γα-
 ραμηκίαι ἐκαί , καὶ παυδοπιῆσαι . καὶ ἴνες τῶν παύδων ἐκείνων μηδεπώποτε πόλιν ἰδόντες , ὅτι εἰς
 Συρακῆσας ἦλθον , καὶ εἶδον ἵππους ὑπερδωμάριες , ἐφθρον βοῶντες : ἔτος ἄρα ἐξεσπάρη-
 σαν . τὸ δὲ κάλλιστον τῶν ἐκεῖ σικελίων ἐπιώνυμον ἐστὶ φιλοξένος ἔπιπυτος , ἐν ᾧ φασὶ διατερίψων ,
 τὸν κύκλωπα εἰργασάτο , τῶν ἑαυτῶν μελῶν τὸ κάλλιστον : παρ' ἑδὲν βέλδωσι τὴν ἐκ Διονυσίου ἡ-
 μωρῶν καὶ κατὰ δίκην : ἀλλ' ἐν αὐτῇ τῇ συμφορᾷ μισσηρεῖ ὁ φιλοξένος . Hoc est : Lapi-
 dina , quæ in Sicilia circa Epipolas exstant , longitudine erant unius stadii , latitudine duo-
 rum plethrorum , id est , c c pedum . In iis tam diu quidam homines detinebantur , uti
 matrimonia inibi contraherent , liberosq. procrearent . & quidam ex eorum liberis , urbe num-
 quam antea conspectâ , quum Syracusis venissent . & equos curribus junctos vidissent ; ad eò per-
 terrebantur , uti cum exclamatione aufugerent . Cavernarum , quæ illic sunt , omnium pulcerrima
 cognomentum habebat Philoxeni poeta . in qua dum versaretur , Cyclopem , omnium suorum
 poematum præstantissimum , elaborasse eum ferunt ; ad eò parvipendentem supplicium à Dionysio
 sibi constitutum & condemnationem , uti etiam in ipsis miseriis atque arumnis operam Musis
 daret . Hinc & illud Plutarchi , in Dione : Ἐκ τῆς τῶν Ἐπιπόλας